PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2011                                                                                                                                              № 1789
	Об утверждении Порядка  исполнения судебных актов по искам к казне муниципального образования  округ Муром

В целях своевременного исполнения судебных актов по искам к казне муниципального образования  округ Муром и реализации положений главы 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения судебных актов по искам к казне муниципального образования  округ Муром согласно приложению.

2. Главным распорядителям бюджетных средств округа Муром довести утвержденный порядок до подведомственных муниципальных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника финансового управления администрации округа Муром.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава округа                                                                       Е.Е.Рычков
     Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
           от    21.06.2011                  № 1789
Порядок
исполнения судебных актов по искам к казне муниципального образования округ Муром

1. Исполнение судебных актов по искам к казне муниципального образования округ Муром производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) с указанием сумм, подлежащих взысканию, в валюте Российской Федерации, а также в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями, предъявляемыми к исполнительным документам, срокам предъявления исполнительных документов, перерыву срока предъявления исполнительных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления исполнительных документов.

2. Взаимодействие финансового управления администрации округа Муром с главными распорядителями средств бюджета округа по исполнению судебных актов по искам к казне муниципального образования округ Муром осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации округа Муром.

3. Главный распорядитель средств  бюджета округа Муром, представлявший в суде интересы муниципального образования округ Муром  в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов округа Муром о  бюджете округа на соответствующий финансовый год обязан направить в финансовое управление  администрации округа Муром информацию о результатах рассмотрения дела в суде в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.

При удовлетворении судом исковых или иных требований, предъявляемых к округу Муром и удовлетворяемых за счет казны муниципального образования округ Муром, главный распорядитель средств бюджета округа, представлявший в суде интересы муниципального образования округ Муром, также информирует финансовое управление администрации округа Муром о наличии оснований для обжалования судебного акта.

При наличии оснований для обжалования судебного акта главный распорядитель средств  бюджета округа обязан представить в финансовое управление администрации округа Муром информацию о результатах обжалования не позднее одного месяца со дня вступления судебного акта в законную силу.

4. Финансовое управление администрации округа Муром на основании информации, полученной от главных распорядителей средств бюджета округа, сообщает Главе округа Муром  обо всех случаях удовлетворения судом исковых или иных требований, предъявляемых к казне муниципального образования округ Муром, а также о наличии оснований для обжалования судебных актов и результатов обжалования.
5. Исполнение судебных актов осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета  округа решением Совета народных депутатов округа Муром о  бюджете округа на соответствующий финансовый год.

Главный распорядитель средств округа определяет коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы  бюджета округа по исполнению исполнительного документа.

При недостаточности лимитов бюджетных обязательств главный распорядитель средств  бюджета округа представляет в финансовое управление  администрации округа Муром необходимые документы для осуществления перемещения бюджетных ассигнований и изменения лимитов бюджетных обязательств путем внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета округа в порядке, установленном финансовым управлением администрации округа Муром.

	И.о. зам. Главы администрации,

начальника финансового управления

О.А.Балнова